## **Universitätsbibliothek Paderborn**

### **Instructio practica ...**

Institutiones Theologiæ Mysticæ, Seu Facilem & practicum modum  
Exercitia Spiritualia S.P. Ignatii Loyolae per octiduum faciendi - item  
triduanam recollectionem fructosè instituendi complectens, Et  
Sacerdotibus Præcipuè, aut de Sacerdotali Statu suscipiendo  
deliberantibus accomodata, Una cum ...

**Lohner, Tobias**

**Dilingæ, 1680**

Dies Sexta.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-48834](#)

tionem &c. ut facilius satisfaciamus. 3. Quia ipsa hæc misericordia ob sui præstantiam est multò aptior ad satisfactum, ut in B. Gertrude & alijs probatum est, quæ pro reca sine purgatorio ad cœlos avolârunt.

Secundum erat, quod saltem viventibus oporteat partem omnium operum transcribere; atqui scias animarum preces longè efficaciores esse, Deoque gratiore; an ergo si operatus illas redimas, ut in cœlos receptæ tuam & proximo-  
ritate tuorum causam agant, non melius utrisque prospectum arbitratis?

Considera II. Quàm vanus fuerit timor, quo hactenus tam præstanti utilique exercitio abduci te patiebaris; & nō modo deinceps saltem tantò liberaliorem te erga defun-  
licari posse exhibere velis, quantò parcior huc usque extitisti.

Considera III. Quanta cum diligentia & perfectione deinceps opera tua absol vere debeas, ut quæ omnia in subsi-  
cum animarum destinâsti; si enim Deus tibi daret poten-  
tiam creandi peccuniam, quam in redemptionem Captivo-  
rum impenderes, an non aurum potius, quam argentum, aut  
uprum creares? cur ergo data tibi potestate ad bene ope-  
ratorum condum, per eandem potius imperfecta opera, quam perfe-  
ctissima efficies, atque in subsidium animabus purgantibus trans-  
mittes? Colloq. ad Christum,

### Pro sexta Die.

#### M E D I T A T I O I .

#### D E R E L I G I O N E E T C U L T U D E I .

**T**essera. Dominum tuum adorabis, & illi soli servies,  
Deut. 6.

#### Punctum I.

Considera I. Quid sit Religio. Nimurum quòd sit virtus inclinans ad debitum Deo cultum exhibendum.

Considera II. In quibus potissimum rebus cultus iste constat, nimurum in devotione (quæ est promptitudo men-  
tis ad omnia, quæ ad divinum obsequium spectant) Oratio-  
ne, Sacrificio Missæ, susceptione & administratione Sacra-  
mentorum, Votorum impletione, gratitudine pro acceptis  
R 3 benefi-

beneficijs, & quod præcipuum est, exacta mandatorum regularum observatione; nam, vel Senecateste, optimus, puleherrimus Dei cultus est.

Considera III. Quam rapidè tu & negligenter hunc cultum Deo tuo haetenus exhibueris, atque adeo Religiose mine prouersus indignum te ostenderis. Vide proin, quando vel deinceps hanc socordiam emendare velis. Coll. SS. PP.